4. *In illo Henricus hereticus damnatus.* — In Concilio Pisano Henricus hereticus, qui jam a tempore Paschalis II Ecclesiam Gallicanam turbabat, uti anno mxxvi fuse exposuimus, damnatus est, ut docent Acta episcoporum Cenomanensium a Mabillonio tom. III Anact. recitata. Ibi enim pag. 341, postquam narratum fuit incendium, quo universa civitas Cenomanensis hoc anno conflavit, de quo infra, dicitur: « Eo tempore pseudoeremita, de quo scripsimus superius (et nos cum illo prænotato Christi anno) denuo in remotis partibus virus suæ hæresis cepit propagare, et Ecclesiam Dei nequitie suæ atramento corrumpere. Aurem suam tantum historię et litterę Prophetarum accommodans, dogmatizabat perversum dogma; quod fidelis Christianus nec retractare debet, nec erudire. Sed misericordia Dei, qui semper respicit in orationem humilium, et non sprexit precem eorum, ille Henricus ab Arattensi (legendum *Arelatensi*) archiepiscopo captus est, et domino papæ Innocentio Pisis in authentico Con-

cilio præsentatus, ibique iterum convictus, et generaliter hereticus appellatus, ac postremum carcere mancipatur; cui postquam permissio concessa est abeundi ad aliam provinciam, nova secta, novo cursu, novum iter assumpsit delinquendi, quam protinus ita turbavit, quod minime Christiani Ecclesiarum adirent limina; sed divinum contemnentes mysterium, sacerdotibus oblationes, primitias, decimas, infirmorum visitationes, et solitam denegabant reverentiam ». De isto heretico rursus infra.

5. *Mediolanensis. monent S. Bernard. se Innocentium II pap. agnoscere.* — Quia Innocentius II sanctum Bernardum ad Concilium vocavit, Mediolanenses, qui Anacleum sequebantur, ad hunc sanctum in Longobardiam venientem legatos mittere, qui eum certiores facerent, se Innocentium II verum Pontificem agnoscere, ac rogarent ut eorum pacificationi incumberet, sicut videre est apud Baronium, num. 5, ubi divi Bernardi Epist. cxxxii ad Clerum, et Epistolam cxxxiii ad *Mediolanenses* datas recitat. In Epistola cxxxii ait: « Benedicti vos a Domino, quorum studio et industria civitas vestra liberata est ab errore, et relicto schismate ad Catholicam rediit unitatem »; in Epistola vero cxxxiii: « Amplector oblatam gratiam, et obvis manibus gloriöse civitatis devotionem devotus accipio: præsertim hoc tempore, quo abjecto errore schismaticorum ad sinum matris Ecclesiæ cum gaudio totius orbis reversa est ». Denique Bernardus in Epistola cxxxiv nomina legatorum ad se missorum his verbis designat: « Et ego, fratres, tanta letitia provocatus, sed et vocatus a vobis per clarissimos fratres Ottonem et Ambrosium, quos ad hoc ipsum direxistis, decreveram simul cum ipsis venire ad vos ».